АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

Управление образования

П Р И К А З

18.12.2015

           г. Горловка

№ 148 а
О дежурстве работников

С целью создания комфортных условий празднования 1 января – Нового года и 7 января – Рождества Христова, рационального использования рабочего времени, обеспечения решения неотложных вопросов в праздничные и нерабочие дни, руководствуясь распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 11 декабря 2015 года № 242, ст.ст. 67, 72 Кодекса законов о труде
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить для работников общеобразовательных, дошкольных учебных учреждений, учреждений дополнительного образования, Управления образования администрации города Горловка, структурных подразделений Управления образования администрации города Горловка праздничным днем 1 января 2016 года, выходными днями 2, 3, 6, 7, 8 января 2016 года.
2. Установить в предпраздничный день 31 декабря 2015 года продолжительность рабочего дня сокращенное на 1 час.

3. Начальнику отдела по вопросам кадрово-правовой работы (Стефанов):

3.1. Установить дежурства Управлении образования администрации города Горловка из числа соответствующих работников с целью своевременного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и оперативного информирования о таких ситуациях Управления образования администрации города Горловка (приложение).

4. Заведующим дошкольных учебных учреждений:

4.1. Назначить ответственных дежурных по учреждению 1, 2, 3, 6, 7, 8 января 2016 года.
5. Директорам общеобразовательных учебных учреждений и учреждений дополнительного образования:

5.1. Назначить ответственных дежурных по учреждению 1, 2, 3, 6, 7, 8 января 2016 года.

5.2. Усилить контроль за организацией туристическо-экскурсионных перевозок учеников автобусами, проведением туристических походов, экспедиций и экскурсий с ученической молодежью: своевременно предоставлять в УО информацию о выездах организованных групп детей за пределы города.
5.3. Принять действенные меры по исполнению законодательства в части сохранения жизни и здоровья, в частности в вопросах профилактики желудочно-кишечных заболеваний, детского дорожно-транспортного травматизма, соблюдения норм производственной санитарии, пожарной безопасности, правил поведения в общественных местах при пользовании общественным транспортом, возле водоемов  и т.д.
5.4. Издать приказы о мероприятиях по сохранению жизни и здоровья детей во время праздничных и выходных днях при проведении экскурсий.

6. Предоставить графики дежурств с указанием ответственных лиц и их телефонов в Управление образования администрации города Горловка до 29 декабря 2015 года.
7. О чрезвычайных ситуациях, которые возникли в учреждениях образования, с целью своевременного реагирования и обеспечения бесперебойной  работы служб по жизнедеятельности  учреждений охраны здоровья учеников, немедленно информировать ответственных дежурных Управления образования администрации города Горловка и непосредственно начальника УО.
8. За дежурство в праздничные и выходные дни предоставить дни отдыха в соответствии с действующим законодательством.

9. Обеспечить контроль за организацией режима в учреждении образования в период праздничных и выходных днях, проведения целевых инструктажей со сторожами и дежурными.

10. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей учреждений образования.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации города Горловка

М.Я. Полубан
Стефанов Е.И., 598523
Приложение к приказу УО

от 18 декабря 2015 № 148 а
Г Р А Ф И К

дежурства работников Управления образования администрации города Горловка

в праздничные и выходные дни 1, 2, 3, 6, 7, 8 января 2016 года
	Дата

дежурства
	ФИО

ответственного
	Должность
	Телефон

	01.01.2016
8.00 – 16.00
	Майстренко
Валентина

Дмитриевна
	Инженер группы центрального хозяйственного обслуживания и технического надзора
	59-85-21

0502869685    0638660035

	Полубан

Марина

Яношевна
	Начальник Управления
	0502729079

0639396187

	02.01.2016
8.00 – 16.00
	Майстренко

Валентина

Дмитриевна
	Инженер группы центрального хозяйственного обслуживания и технического надзора
	59-85-21

0502869685    0638660035

	Короткова
Неля

Александровна
	Заместитель начальника Управления
	0636788735

	03.01.2016
8.00 – 12.00
12.00-16.00
	Майстренко

Валентина

Дмитриевна
	Инженер группы центрального хозяйственного обслуживания и технического надзора
	59-85-21

0502869685    0638660035

	Омельченко

Елена

Геннадиевна
	Начальник отдела дошкольного образования
	59-85-21

0509983070

0633801934

	Полубан

Марина

Яношевна
	Начальник Управления
	0502729079

0639396187

	06.01.2016
8.00 – 16.00
	Слива
Татьяна

Анатольевна
	Архивариус
	598521

	Короткова

Неля

Александровна
	Заместитель начальника Управления
	0636788735

	07.01.2016
8.00 – 12.00
12.00-16.00

	Шаповалова
Юлия

Сергеевна
	Оператор компьютерного набора
	59-85-21

0631830990

0995576835

	Саморокова

Елена

Васильевна
	Методист
	59-85-21

0994485386

	Полубан

Марина

Яношевна
	Начальник Управления
	0502729079

0639396187

	08.01.2016
8.00 – 16.00
	Богданов

Денис

Александрович
	Главный специалист планово-аналитического отдела
	59-85-21

0932925926

0663080837

	Короткова

Неля

Александровна
	Заместитель начальника Управления
	0636788735

Начальник Управления образования

администрации города Горловка

М.Я. Полубан